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Megjelenik minden nap 

A lap szellemi és anyagi ré­
szét érintő összes küldemé­
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
V. kér., Két'emplom-kíz

Telefonszám: 141.

Anyagi akadályok késleltetik 
n pusztai iskolák építését.
A pénzügyi bzi'tlSK^ mu t hvti Clé ével 

kupcso'alban a »K-csk-mé’.i Lapok< '.íső 
ti k jelenteim azt a hírt, hegy í pusztai 
'•-kólák építése eé .íratlanul mh.zségek

A kultuszminisztérium ugyanis, midéit 
•? .Tzmi támogatás nagyságát m.-gálhpi- 
■o: ■ vöm.-, számításokat végeztetett s a 
szúii-iit'SOk szerit t cca 3CO nt-Hió koronára 
ken t p’álla egy egy Iskola köifsé eil l-j < 
Arányban á'íap tolt* me6 aztán z állam 

■ j'tu árát, úgy hogy az I kólák k ■ ,é.: 
vetése közel 9 és fél milliárd koronát e t ki.

Az p.té'i munkákra hirdetett verseny 
•á gyalás .'.urán szói ban /iderúii, hegy .-■<

ndö az épük ■■ • öl . g j ■ •
kezelt pályázatok felborítottak minden 

. srái.itást, mrrl az előír ny/o: 
Q és fél milliárddal szemben 13 millidrdot 
i.-sz ki a.- az össz:g, amelyre szükség var:. 
U,y hogy 3 és fel milliárdnyi költségre 
mar nincs fidzzet.

Dr. Nyúl Tóth Pál ktrllurlrnácsnok és 
Kerekes Ferenc nű'Zaki főtanácsos szom- 
ban-n Budapestre utaznk ebben az ügy 
brn és a «uituí-zminisztériumb«n beható 
tárgyalásokat folytattak. Az ü^y referense, 
Pogíny minlsz'eri latrcíos kilátásba is 
helyezi?, hogr a kul'uszkormány részéről 
•Jeszközö-hető tesz még bizonyos mértékű 
anyagi hozzájárulás.

A kiküldöttek jel-- ntése alapján a polgár­
mer tér ma dél lőtt f.ilratot Intézeti a 
kuliuszminiszhrhez és sürgőd intézkedést 
kér' annak hangtú'yozásával, hogy ameny 
r.yrben a hiányzó háom és féimiliiárdot 
.<em siketüt előteremteni, ebben az é.ben 
semmi körülmények között sm lehet az 
építkezéseket befejezni.

A Katona József Kör közgyűlése.

i npozáns módon nyilvánul megváró 
sunk Intelligens közönségének érdeklődése 
a Katón. Józ--.f Kör működése, ujjászerve* 
zése és jövendő ku tu:munkája i>«rit a teg 
nap délelőtt megtartott közgyűlésen. A 
városháza tanácstermét egészen megtöltöt­
ték a nagy számban mr; jelei t tagok, hiva 
triók, tsaolák, intézmények, egyesületek 
stb. veze ői es soka:! mások is, akik a 
ku túra terjesztésének fontosságát lelátják 
és ebben a munkában lészt akarnak venni.

A közgjúésl Maiton Sándor ügyvezető 
alelnök nyitotta meg. Rámutatott arra, hogy 
a Katona Kői a régi alapokon nem tart 
ható fenn, hanem a megváltozóit viszo­
nyoknak megfelelően át kel szervezni. A 
választmány nevében azt a javaslatot tér 
jeszti élő, hogy az elnöki tisztségre továbbra 
s Révész litván prelátuJ kír.e f I a köz­
gyűlés, hogy kitűzött nemes célját, a Ka- 
•ona síremlék felá'litásái, valamint az át­
szervezést is *z ö vezetése alatt vtlósil 
hrssa meg a Kör; továbbá, hogy tckfri 
tettel az átszervezés, az alapszabályok át 
do'gozásáruk munkájára, ne a szokásos 
négy, hanem csak két évi időtartamra ala­
kulj jn meg jelen formájában a Kör tisztikara.

Az indítványokat egyhangú lelkesedéssel

Közszemlére (élték ki a kép­
viselőválasztók névjegyzékét

A város tÖrvényhatósigának központi -,á
Ia 2tmá'.ya e'-. ;zitetk- a k cskeméli ern 
zeigyfltéJ kép választól • • . : .- él

'api rifipcn a néví'/ 
m-.; ki h t (fék. Ern

;y .éket Köz-
? vonatkozó

i.g .1 p-z Ü?rmeskr sz alábbi hird -i'r’ér.y t
Loc'átoí! i ki:

É m a varos közörs*“g ». ho.,y a
'r.özpon’i . ■ ztm n igyuk 1 kép
’.íjelőváh'■ -h k 1927. évre- szó •. idelgl oes
' U.3—Z 1 :ő, ,ó.'.‘ t a lí ik k-

rü -i ideig!?
n.s ní vj - ■!' zekét ' iii.bígyoií;.. ’e-y- t -c
■ g>n ■ .. 1 (' i hr . 1 ő
-ni : i 11 •zán) í évi m.jus 16 k n»n.a
h'.. jun-us 14 • . pjá g b zái Ól'f. •• poi
1 . . ' 8 cr..( dé 12 .. ■közsz m
’*• r • ti -. cm . E<:. n idő sia '* n?vi gy
ze*. t m'i id i m g’e- inth ;• s r-t m-g
öi.ottam i: t ben köznép- >n dé utah
2-6 óra közölt le is m.isolh i

Az ide vj y. k clcn -aját
személyei illetőleg mindenki felszók hat

Ezu-kiv ül amisk. aki zz iu íiglenes név
jegyzévbe fel ar> vév -, jogában »il abban

' a vaUsztc’ zerüi-. :b.:., am-.yink választója 
i keni kivételét*, a n,,vjegvztkbe törttől 

báim.ly felvétel, vagy kihagyás miatt f-1- 
1 SZŐli Ilii.

A felszólalások míjus lóik napjától 
• ugyan e hónap 30 k napjáig bezárólag a 

központi választ nányhoz címezve írásban 
j ni Uj hatók be a vá/os i.ktatóhivafalába. 
; A ftlszólilő köteles felszólalásai índo 

kölni és mellékelni, — illetőleg bemutatni 
| azokat az okirati b.zonyi.ékokaí, amelyek!' k 

beszerzése tz egyesnek módjában állhat: 
azokra a bizony! ekoku pedig, amelyiknek 

1 megszerzése sz egyesnek nem állhat mód 
jában, akként köteles felszólalásában utalni, 

i hu^y azok klialálhatók, vxgy beszetezhelők 
legyenek.

I Annak, aki fel akar szólalni, minden 
> hslóság, közhivatal, oőzhivatalnok, lelkész 
j nyilvános jellegű intézmény, egyesüket, ala 
| pitvány és nyilvános számadásra kötél, zett 

váiliiat köteles haladéktalanul rendelkezésre 
bocsátani mindazokat az adatokat, ameiyck 
a l.iszóialá bán felhozottak bizenyitására 
szükségesek.

A fehzóhiás olyan változá ra is nlrpit 
ható, mely az összeírás óta állott eló. A 
felszólalásban új bizonyíték is felhozható.

A felszólalásokat beérkezésüktől ke.dve 
junius 14. napjáig szír ién közszemlére te­
szem ki a központi irodában.

A felszólalásokra mindazok, akiket a fen- 
i tiek szeilnt a felszólalás joga megillet, 
i május lö ik napjától junius 14 ik napjáig 
I észrevételeket nyújthatnak bs a központi 
| vál’sztmányhoz címezve a város központi 
. ik'-’;óliivatatába.
' F.lhivok mindenkit, hogy a választók 

névjegyzékét a fenti idő alatt tekintse meg 
í s ám nnyiben nem voina benne felvéve, 
I felszólalását nyú.tsa be, m-rt ez az utolsó 
i alkalom, hogy valaki magát »z 1927 évi 

választói névjegyzékbe felvétethesse.
K-c>ktmét, 1926. május 15

Dékány László s. k. 
h. polgármester.

reszíülviteléhez okvet ü-- ;zür>.-ége^ a regi 
viszonyokkal ismerK v.z .ő'- közűn űző 
dése.

A váasztás lefolyása utána terembe lépő 
Révész I .Ivánt az egész közgyűlés lelkes 
éljenzéssel fogad!,-, Mai ion Sándor pedig 
üdvözlő btszfd kíséretében kérte fel az <! 
nökj tisztség ; (fogadására. Révész I tvá.i 
tmeiltedeii hanjú b szcddei téglád* <1 az 
e nöki széke’. Elfogadta a megbízatást, mert 
teljesíteni kisá ja fogadalmát, a K 'ona sír­
emlék L- áiliiásat és készséggel működik 
közre a Kör élén sz átszervezés fontos, 
nagyjelentőségű munkájában.

Ezután Marton Sándor ismertette dr Ko 
véts Andorrák az ár z ■ veztste vonatkozó­
lag a választmányban előterjesztett irditvá 
nyál, amely kérdéssel lapunk hasábjain már 
többször foglalkoztunk. Az alapo. megtár 
gyatást igénylő mu ' a elvégzés.re, sz alap 
‘zabaiyck átdolgozí-ára az elnökségből és 
dr. H jm czy Iván, dr. Kovals A; dór, Mu- 
ukö/y Oyula. dr. N,ul Tóth Pál tagol bői 
álló külön bizottságot küldöttek ki.

A közgyüés végeztével a választmány 
tartod ülést, melyen tudomásul vették a 
lóiékony idomárokat, megbe-zélték a 
Régészeti Társulat ősszel ilt t itandó kon 
gresszusár.ak előkészítésére vonatkozó teen­
dőket, valamint a Kator.asircmiék felállítása 
tárgyában teendő összes intézkedéseket. E 
céltól m;gktrcsi a Kő. a varost, az öaszt s 
társadalmi egyesületeket, intézményeket a 
szükséges anyagi csrközök előterem.ésér., 
sőt megkeresést intéz az országos irodalmi 
egyesületek!! z is. A város költségvetésé 
ben most is szerepel bizonyos öszeg ezen 
a címen. A társadalmi egyesülitek pedig 
közös, testük tközi éríekczh t<n állapítják 
m-g a Kstoi ? Kör javaslata alapján még 
junius hó folyamin a szükséges teendőket.

Minden remény megvan tehát arra, hogy 
nemsokára méltó em'ékmű hirdeti Katona 
Jőz>-f nagyságái ________________________

Kimérésünkben a jól ismert 
kitűnő fajborainkon kivül 

elsőrendű, állandóan frissen csapolt sör is kapható.
Merkúr R.T.
vasúti sétatérrel szemben.
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— Mindenkinek szükség? van havon- ' 
ként egy két apróhirdetésre, ha valamit venni 
vagy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon 
ként egy apróhirdetését díjtalanul leközöljük \ 
s igy minden havi 20,000 koronás elöfize ! 
tésre kap egy 20,000 koronás aprókirdetés t is.

Ország-Világ.
A nemzetgyűlés pénzügyi bizottsága ma 1 

tárgyalja a Postatakarékpénztár és a Pénz J 
intézeti Központ reformját. — Haypál i 
Benő, a budai ref egyház lelkésze, a le 
formátus e'.készi kar egyik legkiválóbb és i 
legidősebb tagja, vasárnap meghalt — A ! 
többtermelés érdekében átszervezték a m<. 
zőgazdasági szakosztatás'. - Kétezer köt ! 
vét ytulajdonos sürgette vasárnap a hadi i 
kölcsönök ügymek rendi zését. Ősien | 
búig ezredes vasárnap hatszáz vadásztiszt 
előtt szózatot intézett a keresztény és zsidó 
tegimistákhoz a >11. Ottó királyt éideké 
ben. — Junius elsején kezdik folyósítani a 
rövidlejáratú mezőgazdasági kölcsönöket.— 
A minisztertanács három millió kr rónát 
irányzott elő a gabonaériékesiiés megszer 
vezésére. — A földmiv lésügyi miniszter 
közlése szerint kedvezően fejlődnek a ve 
lések — Miskolc városa kiépíti a Tapo ca 
fürdőt

iTr.denburg vasárnap Matx igazságügy 
minisztert nevezte ki a német b rodalom 
kancellárjává. — A második genfi útlevél 
konferencia e fogadta a szakértőknek azt a 
véleményét, hogy a kiutazási vízumokat 
teljesen töröljék el. — Vasárnap megalakult 
az Uj lengyel kormány. — Vasárnap Angliá 
bán helyreállt a rer.des vasú i forgalom, 
ma megjelentek a lapok.

A szanki apagyilkos 
büntetése jogerős.

A törvényszéken 1024 december 23 án 
tartott főtárgyaiás kapcsán beszámolt a 
>Kecskeméti Lapok* az utóbbi évek icg 
kegyetlenebb bűncselckményéiői, amit Tóth 
Járos szanki lakos követett el Tóth 1924 
nyarán meggyilkolta 84 éves beteg, maga 
vil tehetetlen öreg édesapját. A gyilkos 
példátlan kegyetlenséggei követte ti tettét: 
puszta kézzel fojtotta meg apját, téidévei 
benyomta a szerencsétlen öregember mell 
kasát, úgyhogy több bordája eltörött

A kecskeméti törvényszék Tóth Jánosi, 
aki a tárgyalás során egykedvűen, ciniku 
san vádolta be bűnét, életfogytiglani fegy } 
házra Ítélte. Fel bbezés folytán kerül az i 
úgy a Tábla elé, ahol 1925 december 7 én 
megváltozatták a törvényszék Ítéletét és I 
Torhot 15 évi fegyházra i élték. Ezen ítélet i 
rlien a védő semmiségi panassrai élt. A 
panasz felett folyó év április 8 án döntött 
a Kúria, a panaszt elutasította és jogerőre 
emelte a Taola 15 évi fegyházbüntetését.

Ingatlanforgalom.
Szikra László és társai 11, Szélmalom u. 

15 számú házát megvette özv. Gazdik 
Jóísdné Laci Julianna 24 millió koronáért

Varga János és társai ludas dűlői 22 h 
739 négyszögöl földjét megvette Horkai 
István és neje Hangodi Julianna 125 millió 
koronáért.

Bvrente Ferenc és neje Szikora Mária 
agasegyházai 5 h 220 négyszögöl földjét 
megvette Htjdú Mihály és neje Szokol 
Rozália 5 millió koronáért

Ugyanazoktól ugyanoltani 2 h 400 négy 
szögűi földjét megvette Antal István és 
neje Király Teréz 4 millió koronáért.

Dr. Szarvas András és neje dr. Palyi 
Ilona máriahegyi házát és földjét megvette 
Dragollovich László és Anna ICO millió 
Koronáért.

Dragollovich Lász.ó és Ama VII kér, 
Batthyány utca 4 sz. házát megvette dr. 
Szarvas András és neje dr. Pá’yi Ilona 400 
m llió koronáért.

HÍREK.
Naptól

1926 niójus 18 Kedd. Kalholikus -s urgörög: 
Venanc vt - P.oteslán. l-ir Izraelita. 56S6. 
5. Szíván. Selosali jenre hagebalalt Nap kél 4 óra 
21 perc, nyugszik 19 óra 33 perc — Hold kél 9 óra 
48 perc, nyugszik — óra 33 perc.

Időjárás. Lényegtelen hőváhozás, rövekedő fel­
hőzet és esetleg esőre hajló idő várható.

A gyógyszertárák közül május hón. óban 
Székely Sándor (Csongrádi-utca) es Tóth István 
(Kath. bérpalota) gyógyszertára tart éjszakai ügyele-

— A pünkösdi gy ermeknap 'észlelés 
műsorát, r> színházi előadás programját 
iegközc!t.bbi számunkban ismertetjük. Az 
agilis rindi-zőség nagy odaadással fáradó 
zik a gyermeknap sikerén, ami a b'z’atő 
előjelekből Ítélve, nem i marad el.

— A napokban kezdik meg a vá 
lasztók névjegyzékének sokazorosi 
fásat. A nemzetgyűlési képviselöválasztók 
1927. évi névjegyzékének sokszorosítását a 
közeli napokban kezdik meg a városnál az 
újonnan beszerzett Adréma sokszorosító 
géppel A rendkívül praktikus gép préselő 
szerkezete a szükséges lemezekkel tegnap 
érkezett meg, úgyhogy a sokszorosítási 
munkáitok megkezdésének nincs semmi 
akadálya.

— Szabadságok a törvényszéken. 
A törvényszék elnöke a hozza érkezett 
kérelm -k alapján a nzpokbau osztotta be 
a szabadságok időtartamát. Aág Mklós 
tanácselnök és tanácsa VII 12—Vili 22 ig, 
D.tóczy János tanácselnök Vili. 5—IX 2 ig, 
es X 14—X. 27 ig, Franki D z ő tanács 
tinók V. 3—VI. 29 íg, Orbán János tvszki 
bi; ó IX 1 —X 12 ig, Mohácsy Lajos a 
fiatalkorúak bírája VII 19—VII 29 ig, Ke 
nyeres János vizsgálóbíró VI 7-VÍI. 18 ig, 
dr. Hévizy Jósztf törvszki bíró VII 12 — 
Vili 22-ig. Dr. Hévizy József szabadsaga 
idején a c-őd és kényszert gyezségi ügyek 
sürgős teendőit Orbán Jinos biró látja el.

— A Műpártoló Egyesület választ 
mányi ülése. A tagok élénk érdeklődése 
mellett folyt le tegnap déle öli a Műpár 
toló Egyesület válaszfmáiyának ütése Zi- 
may Károly polgármester el. öklete alatt 
Katona József részletesen btszámoii a N m 
zeti S-alonr.al karöltve rendezett nagysi 
kerű kiállításról. Szunyoghy Farka: terjesz­
tette elő a Hódmezővásárhelyi Majolika és 
Agyagipari telep kérelmét ipaiművcszeti ki­
állítás rendezése tárgyában A választmány 
elhatározta, hogy támogatásával lehetővé 
teszi az iparművészeti kiáiiilás rendezésál. 
A kiállítás pünkösdkor nyílik meg sz Ipa­
ros O thon félemeleti kistermében. Köszö­
nettel vette tudón á ul a választmány a 
N.mzeti Szalon részétől történt képadóm! 
nyozast és hath.iós intézkedésekéi kíván 
fogana'ositb. i ez értéktelen festményekkel, 
utánzatokkal házaló képügynökök ellen. 
Azonkívül apróbb indítványok és folyó 
egyesületi ü^ytk nyerlek elintézést.

— A MIVÉ majálisa szombat este 
folyt le a Vigadóban A MIVÉ nemes cél­
jai nagyobb közönséget érdemeitek volna, 
annál is inkább, mert a megjelentek haj­
nalt ótákig igen kellemesen szórakoztak. 
A tánchoz a zenét Zsákai Laci zenekara 
szolgáltatta.

Visszamaradt a szőlők fejlődése 
A Borászati L-pjic közlése szerint a szőlő 
fejlődése bizonyos fokú visszamaradást 
muta1 az utóbbi napokban a túlságosan 
előtörő hajtásokban. A hideg időjárás a 
peionospora fellépésének akadálya és igy 
korai permetezések nem sürgősek. Ügyelni 
kell azonban a permetezéssel és amikor az 
éjjeli Irőmérsék - 13 fokra emelkedik, a 
permetezést azonnal el kell kezdeni. A 
szőlőmoly nemcsak a homokon és a sí< 
vidéken lépett fel, hanem a hegyvidéken 
is, mint példáu Badacsonyban A homo­
kon nagy mennyiségben lépett fel es újabb 
megpróbáltatásnak teszik ki a szölősgaz 
dákal. Az utóbbi hideg Időjárás a molyt 
visszavetette A f.kadás nem mindenütt 
egyforma J*g és fagy az ország több ré 
síében kárt tett.

A pünkösdi virágos babakocsi 
és gyermek sétakurzóra a jehntkezé 
sek folynak. Jelentkezni lehel a» Anya- ér 
Cstcsemővédő Intézetben (ÓcoliégiUT) 
minden délutín csü őrlőkig bezárólag 3 4 
óra l őzött. A gyermekséta korzón csak 
járni jól tudó gyermekek vehetnek részt. 
Részvételi korhatár 10 év.

— A Közegészség) Egyesület vasár 
napi számunkban közölt névsorát hiányo 
san kaptuk mev. Teljes és pontos névsor 
a következő: Védnökök: Fáy István föis 
pán, Zim?y Károiy polgármester, Révész 
István pápai prelátu-, Sárkány Béla evang. 
fóesp-.res és Molnár Béla ny. lűzértzrcdes. 
Elnök: De Tassy József tiszti főorvos. 
Főtitkár : Dr. Szarvas András kórházi fő 
O'vos. Pénztáros: Székely Sándor gyógy 
szerész. A választmány tagjai: D. Hor 
váth M há y, dr. Cserey Pechá-’y Albin, dr. 
Meréthey Sándor, dr. Hír-eh E nő, dr. Ba 
lázs István, dr. Kiss Endre, dr. Kks Ka! 
mán, dr. Nagy Mihály, itj Oisparits Lajos, 
dr. Egressy Lajos, dr. Farkas Zoltánná, 
Ö lös Síró la, dr. Ny ti Tóth Pál, Mintsek 
Gizit, Pataki Albert, dr. Borsodi József, 
Oetber Ferenc, dr. Csabay Oéza, Or Dj 
náth József, V.-rderber Á iám, dr. R ,do 
csai László, Hornyák Ferenc, K-cskés Pá', 
dr. Hetessy Kálmán, dr. Szabó Ojőző, 
Benkő István, Dömötör Pál, dr. Füredi l.t- 
ván és Beretvás Pál.

— Tanítóegyesület közgyűlése. A 
kecskeméti ki-, tanfelügyelő Cg körzetébe 
tartozó >Pcstmegyei Á lami Tanítóegyesület 
Kecskeméti Tankerületi Köri* folyó hó 15 én 
szombaton tartotta évi rend s l özgyü ését 
a városháza tanácstermében. Nagy számban 
vettek részt a k e kemén tanítókon kívül, 
vidéki és pusztai tanítók is. A tanác termet 
teljesen megtöi'ő résztvevők jelenlétében, 
akiknek soraiban ott láituk H rcsuth Kai 
mán kir. tanfelügyelőt, Fehér András kir. 
s. tar feiügye'őt, vitéz Szabó István kir. «. 
hnfeiüityelőt, B ró Álam felűgy. igazgatót, 
Vitéz Orbán Nándor elnök nyitotia m-gaz 
ülést. B szédében a magyar tanítóság nagy 
nemzeti feladatiról, a nemzetmentésrői be­
szélt lelkes szavakkal. . M-jd üdvözölte a 
vendégeket, amit Bitó Álam feiűgy. igaz­
gató köszönt meg. Ezután indítványozta a 
gazdasági isk. tanítóinak fovábbkspzésére 
szolgáid nyári tar folyam kiállítását es hogy 
írjanak át e Me.-őgazuaségi Kamaiáhjz, 
hogy a minisztériummal lépjen ez ügyben 
összefüggésben. Egyhangúlag elfogadtak ez 
trre vonatkozó határozatot, Hercruth Ká! 
mán Fozzaszóósa után E-után Kubmyi 
Msrgi tartotta meg az uj tanterv sz.tinti 
mintataniiásat nagy érdeklődés mellet'. Ez­
zel összefüggésben Rgó János hjo-mizsei 
áll. tanító az uj tantervről értekezett A 
gyakorlati tanítás tárgyában feliratot javasol 
a minisztériumhoz, melyet a gyű és elfogad. 
Katona G'za népművelési titkár az iskolán 
ki.üli népművelésről beszélt nagy figyelem 
mellett. Vitéz P-rizgh Károly * leventeegye- 
sülelekröl tzrlott előadást. C»Ű ös Árital 
ceglédi áll. isk. Igazgató a lanitóság status 
sérelmeiről be.-zélt és indítványozta, hogy 
a gyűlésen résztvevők küldöttségig ke 
ressék fel a kerületi képviselőik* t, hogy 
járjanak el a sérelmek ügyében. Hercsuih 
Kálmán hozzászólása után ezt is elfogad 
ják. Végül Orbán Nándor elnök indítvá­
nyozza, hogy Tomcsányíné Cukrász Em liá , 
a fonom m:ka feltalálóját a közgyűlés üd 
vözölie 25 éves tanítói jubileuma alkalmá­
ból. A közgyű és ezt a javaslatot is elfő 
gad|a. mire az elnök a gyü'ést bezárja.

— Herczeg ünnepély a ballószögi 
Iskolában. Szépen sikerült Herczeg ün­
nepélyt rendezett tegnap Kovác- Lajos 
tanító és özv. Bú ás Jenöné tanítónő a 
ballószögi iskolában Az ünnepélyt a ma 
gyár Hiszekegy és a Himnusz vezette s a 
Szózat zárta be. Özv. Búzás Jenöné ismer­
tette Heiczeg Ferenc életét, működését, 
Irodalmi pályájának értékes eredményekben 
gazdtg folyamát, a magyar irodalomtörté­
netében elfoglalt előkelő pozícióját A mű 
soron a növendékek szavalatokkal működtek 
közre, négy pár pedig kedvesen, tempera­
mentumosán járta a körmagyart
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-KAC BSE 3:2 (0:1) A csúnya, 
szeles idő nemcsak lerontotta az érdekesnek 
Ígérkező mérkőzést, de távolt irtotta a kö 
zöriséget is BSE név alatt fővárosi cs.póok 
átigazolás alatt ál ó játékosai ellen küzdött 
meg a KAC lélek nélkül játszó, hanyatló 
tonnában levő együttese. Különösen áll ez »z 
első félidőben játszó csapatra. A második fél­
időben már lelkesebb, de kevesebb techni 
kával rendelkező játékosuk a mérkőzés 
szépségén és számszerű eredményén is vál­
toztattak. A KAC góljait Aszódi 1. (2) és 
Szentkirályi túgtxk. A KAC cwpitában a 
védelem bizonytalanul játszott, Báthory 
feltűnően ideges volt A halhor erősen 
érezte Iszik hiányát, Kemény rövidesen jó 
halfjátékos lehet A kétféle összeállítású csa 
rársorból Aszódi I fejlődő játéka örvendetes 
jelenség. A csapat egykor legjobb játékosa 
már közel van régi formájához. Fodor és 
Szentkirályi kielégítőt nyú,toltak, inig Vis- 
kinek kevés a technikája A t Iában az egész 
csapattiak szakszerű, lelkiismeretes tréningre 
van szüksége.

— Utolsó bajnoki mérkőzésén győ­
zött a KSC. A KSC csapja vasárnap 
Szolnokon tatszoita le utolsó bajnoki mér 
KŐzését a SzAK ellen és 4:1 (1:1) arány­
ban győzőt A KSC tudatában a mérkőzés 
fontosságának, mely a kiesést volt hivatva 
eldönteni, rn nd.nt bekódolta küzdelembe. 
Játékosai szívvé', lélekkel küzdőitek és nem 
veszítették el akkor sem ktdvúktt, amikor 
a SzAK vezető gólja halójukat terhelte. A 
csapat minden tagját egyforma dicséret és 
elismerés illeti. A védelem biztosan, a hali­
sor fárauhitathr ul, a csatársor lendületest n 
és eredményesen játszott. A gólokon Bozsó 
és Sebestyén ősz óztak. A KSC győzelme 
évén elkerült az utolsó helyről, ahova bal­

szerencséje sodorta és jövőre is bennma 
:ad az 1. osztályban. A II. os-.tályba kiesik 
a Monori SE és C'glédi MOVE.

— Sporteredmények. I. o. bajnokság: 
FTC-III kér. 5:5, Vasas-33 FC 3 : 3, 
BEAC—NSC 4 : 0 VÁC - UTE 2 : 1, Tő 
rekvés—ETC 5. 1. II osztály: Fő . TK- 
BAK 1 : I. EMTK-KAOE 2:2 UMTE- 
MÁV 6 : 2 Zupló—Világosság 2 : 0, BSE 
— RÁC 2:0. UTSE—Testvériség 5 : 1, 
URAK-ETSC 4:0. Az MTK P.ágában 
3: 1 arámii vereséget szenvedett a Spár 
iától

Gróf Lázár Miklós ny. kir. táb'abiró, 
ügyvédi irodáját K--cskeméter, Csőt grádi 
utca 8. szám alatt (Bmcsik-féle ház) meg 
nyitotta.

• Szépen sikerült a Polgáil Da 
loskör majálisa A rossz idő ellenére is 
ezrekre menő közönség vett részt Polgári 
Dáloskör tegnapi kisnyiri majálisán, mely a 
szokáshoz híven nagysikerrel végződött. 
Az erdőben a közönség szórakoztatására a 
Dalkör sz- bbnél szebb énekszámokat adott 
elő és a jókedvet még a Daloskör házikc* 
zeiésében levő sörös-, b-j'os és sütemé- 
nyessatrak csak fokozták A résztvevők a 
legjobb hangulatban maradtak együtt a 
késő esti vonalindulásig.

— Átkiaérték az ügyészségre a 
köncsögl gyilkost. L*punk vasárnapi 
számában beszámoltunk a köncsögl halálos 
iá, cmu'alságról. Ká lai István gazdálkodót, 
akt egyetlen késszú ássál meggyilkolta O áh 
András barátját, ma délelőtt átkisérték az 
jgyszségre. Ka lai részegségére hivatkozik 
és az eleje tárt kérdésekre azt feleli, hogy 
nem emlékszik semmire sem.

— Kéménytűz Tegnap délután 6 óra 
>ájb«n a Kerekes utcából tüzet jeleztek a 
tűzoltóságnak. A tűzoltóság nyomban ki­
vonult a helyszinre, Gyuris litván Kerekes 
Jlca 8. szám alatii házához, amelynek egyik 
kéménye körül vastagon hömpölygőt! kifelé 
• lüst. Szerencsére csak kémény űz volt s 
1 lüroltóság közbeléptével sikerült eloltani, 

mielőtt átterjedt volna a szalmával 
'edett ház tetejére.

* A kecskeméti famunkások pún 
kösd vasárnapján tartják majálisukat a kis- 
nyiri erdőben az ö>szipari munkások közre- 
nnt<ödés*vel, melyre a szór, kozni vágyó 
közönséget ezúton is meghívja a Rendező 
ség Belépődíj 10 000 K. Vonalindulás dél 
t,ö|l U 26, délután 2 35

— Antológia készül a miskolci írók 
ról. Miskolcon és kör yckén számos iró 
és költő él, akiknek egy része országos 
viszonylatban is elismert név Miskolc 
irodalmi kul májáról és az olt élő i.ók 
működésé.ől azonban a közvélemény össze­
foglaló képet tdd g nem kapott, igy jelen 
tőségüket s.m ismerhette mtg, holott nyit 
vái.való, hofty olyan nagy vidéki gócpont 
iruda'mi n<m lehet érdektelen az országos 
irodalom szempontjából sem EH a hiányzó 
össz-foglaló képet pó.landó, Hajdú Béta és 
Bak János misko'ct írók szerkesztésében a 
közeljövőben Csokor címen antológia jelenik 
meg, amely életrajzokkal, a-cképekkel ismer 
teli az összes miskolci és körny-kbeli Írókat 
és költőket. A kötet megal-pozóji akar 
lenni Misko'con a pezsgő irodalmi élet ki 
fejlődé ének. A példát bizony, ra követni 
fogják a többi vidéki irócsoportok is, hogy 
azután egymással megfelelő kapcsolata 
lép e, egymást támogatva az egész vidéki 
irodalmi kultú a föllendüljön A misko'ci 
antológia szerkesztőt sete ^szemléjükkel 
ezt a messze kiható célt szo-gáljáx s ezért 
a kötet m nden vidéki gócpunt itótásadal- 
rnát és o vasőközö' ség*t egyaránt érdekli. 
A C okor előjegyzésben 50,000 koronás 
árban H jdu Béla szeikesztőnéi, Miskolc, 
R ményl u. 9, rendelhető meg. Bolti ára 
75 000 korona lesz.

* Villannyal varr Ön ? A S rget motor 
megkíméli Ö it a fáradtságtól, hogy varró 
gépét lábbal hajba ! Szíveskedjék valamelyik 
Sláger fóiűzittb-n a S’nger vrrrógép be­
mutatását kérni. Vételkényszer nincs. Kecs 
kemét, Nagykőrösi utca 7

1926 méjue 17 Hétfő.
Budapest 560. 16: Gics János prefektus elő­

adása . Az üröm, mint életlenditő erő 17; Hang­
verseny. I8.1O •• Farkas Imre felolvasása 191 Mit 
üzen a Rádió- 19.35: L'dvardy Jenő felolvasása:

A levegő bünkrónikája- 2o 3o Ave Mária Est 
22 : Kamarazene

A tegtö- D Á R I 4 g-vevőkészülék. k és 
kéletesebb í\í»Lz I XX összes alkatrészek 

1SSX& Kiéin M cégűéi, 
Cifra palota. (Lustig L. órás üzlethelyiségében

Külföldi műsor :
16 Frankfurt 470 Operettek.
16.15 Bécs 531 Délutáni hangverseny
163o Milano 320 Hangverseny. Lipcse 452

Hangverseny.
17 Hamburg 392.5 Mozait-délután.
17 4o Róma 425 Jazz bánd.
18 Münster 41 Kamarazene
:9 Brünn 521 Hangverseny.
2o Prága 3t8 Hangverseny Stuttgart 44t> 

Mozart-est.
2o.3o Berlin 504 Hangverseny.
20 45 Toulouse 441 Hangverseny
21 Milano 320 Hangverseny Kőnigsberg

463 Orosz zene.
22 London 3<>5 Hangverseny
23 Daventry loOJ ránczene.

TŐZSDE.
A iőxedetanács hivatalos ár|egy»éae

Buta (76 kg) Tiszav. 410OÜO -412,500 K, Fejérm. 
467,5J0 410000 K, Pestv 407,500-416, 10 K, 77 
kg) Tiszav. 415 060—417,500 ►. Fejérm. 412,500- 
415,060 K, Pestv. 412,500—415,C00 K, (78 kg) Tiszav.
417.500— 420 000 K. Fejérm 415,000-417,500 K, 
Pestv. 415,030—417,5!0 K. (79 kg) Tiszav. 420,G00— 
422,501) K, Fejérm. 417,500- 420,000 K, Pestvidéki
417.500- 420,010 K. Rozs 232,560—235,000 K Árpa 
(tak.) 230,600- 250,000 K, (sör) 000,006- 000,000 K, 
Zab 260,000—272,500 K Tengeri 260,000—205,000 
K, Korpa 172 500-177 500 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelenteac r
Angol font 346,970- 3x8,970, Cseh korona 2111 - 

2120 Szert dinár 1255-1263, Dollár 71,320-71,620, 
Francia fián. 2238-2258, Romár lei 263-273, 
Olasi líra 2822-2846. Német márka 16,991—17,04', 
Osztr. schilling 10,068-10,100, Svájci frank 13,f00 
13,850 K daiabonként

A mai zürichi nyitás:
Züilch: Budapest 0.007230.

Felelés aierkesxtó: dr Szabó Amb’us.
Laptulajdonos is kiadó

tz Első Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda-Részvénytáriaiát

Ingyen kapja a -Kecskeméti L apok at lapunk ■ 
minden régi és új előfizetője, mert minden előfize­
tőnek havonként egy apróhirdetését díjtalanul le­
közöljük, melynek dija 20,000 K, l havi előfizetés 
szintén 20,000 K Saját érdekében cselekszik tehát 
lapunk minden olyan olvasója, aki lapunkat na­
ponként vásárolja, ha előfizet a Kecskeméti Lapokra 
— (Kiadóhivatalunk a Kéttemplom-közben van) —

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FOLD |
Haszonbérlet 1,SPI“S 
királyi 86 holdas tanyásbirtok h >szonbérbe, esetleg 
feléből is kiadó Értekezni lehet Nagykőrösön a 

tulajdonosnál.

Eladó házbirtok.
Sárközy-féle ház eladó s azonnal elfoglalható. Fel­
világosítás a Kecskeméti Takarékpénztár Egyesület­

ben nyerhető.

Kiadó földek. K;4,gri
birtok, szántó és kaszá'ó feléből továbbá Belsőn ír 
77. sz. alatt levő 21 hold lanyásbirtok, szántó és 
kaszáló haszonbérbe kiadó. Értekezni lehet Tóin 

Istvánnal, 111. kér, Losonczy-ut a 4. sz alatt

Kadafalva 34. sz. birtok 
oforiA mely áil 1 hold első endü földből és ClaUCF, ] hóid szel őből, lakóépületekkel együtt 
azonnal átvehető. Frtekezni lehet Zana Ferenc tulaj­
donossal Sarkantyú-utca 15. szám, vagy dr. Markó 

Imre ügyvéd: irodájában, Rákóczi-út.

Fiad A C7Őln Hunyadi város 18a sz., a LldUii bZUlU Djróczy-köz mellett, 403 
négyszögöl, 1 padolt szoba, konyha és kamrás lakás­
sal, ivővizü kú.tal Értekezni lehet IV., Budai-utca 2.

Haszonbéréé kiadoföldek 
Külsővárosföldjén, a Galambosi dűlőben gazdasági 
épületekkel ellátott jóminőségű 27 kát. hold és Ur- 
réten 16 hold barna homokszántóföld folyó év szep­
tember hó 29. napjától kezdődőleg több évre 
haszonbérbe kiadó. Ugyancsak L'riéten ntgyobb 
mennyiségű múlt évi vágású akác, nyárfa, tuskó cs 
tőzse eladó. Értekezhetni dr. Fúredy István ügyvéd 
Rákóczi-út 6 sz. alatti irodájában a délelőtti órákban.

Elad - Borbáson
együtt. Feltételek megtudhatók dr. Szabó József 

ügyvéd irodájában, Arany János-utca 7. sz.

| LAKÁS. ÜZLET |
Kiadó üzlethelyiség.
A piachoz köze! egy üzlethelyiség lelépés nélkül 
kiadó és azonnal elfoglalható Úgyar ott cipészszer- 
szántok, gépek, valamint szabónak is kiválóan alkal­
mas üzletberendezés eladó. — Értekezni lehet 
özv. Szappanos Mih rlynéval, Beniczky Ferenc-utca 9.

Kiadó udvar.
pakolásra vagy más üzleti célra kiadó. Ertekeznctni 

dr Matkó Imre ügyvédnél, Rákóczi út 2.

Egy száraz niagtar,
15 méter hosszú, kisfaludi-utca 11. sz. alatt kiadó. 

Oyümölcscaomagolasra is alkalmas

Központban íVfk.teS','
esetleg külön bt-járajú utcai szobával a gyümölcs­
szezonra kiadó Értekezni lehet Bem-utca (volt 

Szolnoki-utca) 8.

| ÁLLÁST NYERHET |
Mindenesfiút felvesz

rakíára, Nagykőrösi-utca 11.

j~ALKALMAZASi KERES~|
Mosónő, i:sir>á|P|iázakhoz ajánlkozik. Címe 

Bánfíy-utca 18.

Fgy jó bizonyítvánnyal 
rendelkező gépész cséplőgép­
hez Pünkösd második napján értekezni lehet a 
délelőtti órákban Buza6zentelő-utca 10. szám alatt.

Gépirónó ajánlkozik
elsőrendű munkaerő. Cim a kiadóhivatalban.

V E C V E S I

Lukács László cipész 
(I, Vásári-utca 12.) készítményei árban és minő­

ségben szenzációt keltenek.
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Pünkösdi újdonságok Pünkösdi újdonságok

Feleletein és Deutscli rfivatp
(Kittemplomköz, v. Vhes-féle fi letheiyiség) Telefon 178

hol a t vásárlóközönség ruházati szükségletet heti vagy havi RÉSZLETFIZETÉSRE is beszerezheti kedvező Feltételek mellett.

140 cm. széles trikó minden színben 60,000 
l-a creppe de eh in -• . 100,000
Creppe maroccaine .... 120,000
Japán selymek minden sziliben . . 70,000
Ny rsselyem minden színben . . 75,000
Színes ruha és kalapbársony . 75,000
Dupla széles sima és kockás szövetek 30,000 
120 cm. széles fehér és színes grenadin 30,000 
120 cm. opál minden színben 35.000
75 cm. svájci mintás grenadin ni. szin 16000

JEÍ jEx-iíjU olcsó s
Dupla széles svájci grenadin mintázott 25,000
150 cm. íüggönyetamin nagy választék 25,000
Cérna batiszt és mintázott grenadin . 14,000
Színtartó kanavász és zefirek . 18,000
80 c n. mosott siffon . . 16,000
Vastag és vékonyszálu vásznak . . 12,000
Tennis/flanel! . . . 16,000
Molinó (szerbvászon) . . . 10,000
Festő kirtnn és mosó deleinek . 15.000
Selyemfényű liberty .... 26,000

7? £‘
*<,>1

Nagy választék: szőnyegek, linóleumok, paplanok és kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron felgyülemlett 
maradékok minden e-fogadható ároo kiárusittatnak.

BORSÓOI
TESTVÉRED GÉPJAVÍTÓ WSEI.VE BU'ROKAEKéfI

Elvállaiu. k mindennemű speciális gfpck javítását, au.ó, motor, gázgép továbbá gazdaeági és borászati 
gépek és minden e : z^kmába v'gó dclKO* szakszerűen készítünk és rsztergálátt legpontosabban vtgziink.

Csődtömeg eladás.
Vb. Fö.ö József ^ő.nöm g-h.z tartozó 

s 17 735 543 > c orára b.c-ü t vasáru, u. rn. 
zomátictdít-yek, bíjntási és gzzdiság! 
szete'-, öi. ö l ű h<; .k. sz«rsz<i < •, vlb, 
stb. a csód.áiasztmV'y határozata folytán 
esy tömegben, kí.zpénztize'.és chentben 
e sdstiuk.

Felhívom a venni szándék; rókát, bog' 
iát b I hó 21 t nek d. i
10 órájáig hozzám nyújtsák be. A b : yui-’oit 
ajánlatok felt ti a válasz • 25 (
délelőtt 11 órakor határoz.

Az e’adásra kerű'ő in^ók, leltár, v.' amint 
a feltételek nálam htköznapon dé u’án 
3 —6*!g megteklrihtők

Kecskemét, 1926 év május hó 15 én.
Dr. Katona Mlháiy ügyvéd, 

csődtömeggondnok,
I . B»’thyíny Utc* 9. s?

EO ezer k • na pária, kilő ő m nőaéaű torna-, 
tennitz- és ház cipőnek, vastag, vörőa g-.inrrr.i- 

talppal.

100 ezer korona női bóisrandái, l-a minőségben

110 ezer korona l a lenniszcipö, férfinagyságban
120 ezer.

165 ezer korona tenriszcipő, inadat gumnűtalppal. 

128 ezer k< róna nő' vászoncipő, minden színben.

80 100 ezer korona eredeti svéd torna-szoknya* 
nadrág.

Tomadresszek az összes intézetek részére. Torna 
ti:t n adrág 30 ezer kor. Atiétaing 30 ezer korona, 
’ei msznadrág 125 ezer kor Scha'er cégnél Buda­
pest. Dobrentei-tér 4 iereskedőknek engedmény 
Vidékre utánvéttel Everhsting ci.ők kényes lábakra 

közvetlen Svájcból érkeztek

Gyfimölcsfapermeiezéshez 

kaliforniai sOriteti mészk énkészif mény 
m<nden mennyiségben kapható 

a Kecskeméti Szőlősgazdák Szövetkezetében, 
Széchenyi-tér 6.

Bódogh József
festékkereskedésében, Nagykőrösi-utca 11. szám

SZABÓ JÓZSEF
BAUOC4OS
BEM-UTCA 9 SZÁM. (VOLT SZOLNOKl-U.) 
ÁLLANDÓAN RAKTÁRON TARTOK MIN­
DENFÉLE KÉSZ BÁDOGÁRUT. ÉPÜLET* 

MUNKÁT ES JAVÍTÁSOKAT 
JUTÁNYOS ÁRÉRT VÁLLALOK.

Az Első Kecskeméti Szőlő- és 
Gyümölcstermelő Szövetkezet 
telepén, a helvéciai vasútállomás mellett termett

cseresznye 
fáján átvéve folyó hó 21 in, pünkösd hétfőjén, 
délelőtt fél 11 órakor a NÉPBANK HELYISÉ­
GÉBEN tartandó ÁRVERÉSEN el fog adatni

Bánatpénz 3.000,0.0 K

Fényképezőgépek, 
fotófelszerelési cikkek 

fizetési k -nyitésekkel, olcsó áron 

Fried és Nádornál 
Budapest, IV . Petőfi Sándor-utca 3 

Telefon 115-50
Kérje ingyen a 14. számú képes árjegyzéket.

Hatók Béla 
cipész, Hajdú-utca 2. sz. 
Ajánlja aaját készítésű kész 

férfi , női és gyermekcipó raktárát

A tö-réletesstgük révén 
világhi nek Örvendő ERE 
DETI PFAFF- varrógépek 
ismét állandóan kapha- 

t< k részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában,

111., Koháryu. 2 
(Beretvás-szállóval szem­
ben), ahol minden rends 
J IT||M 1,111 cégtcia.'flanM 4> ti 

500— 1926. vb. szám.
Árverési hirdetmény.

Dr. Zana Ferenc ügyvéd javára alperesek 
elien 23 706 000 kor. tőke, ennek kamatai és 
járulékéi értjéig, — amennyiben a követe­
lésre időközben részfizetés történt, innak 
be: zámitásával — a kec keinéti kit. Já ás 
biró'ág Pa. 8 202 —1926. sz végzése folytán 
az 1926. évi január hó 7 én lefoglalt és 
30 750,000 koionára b.csüit ingókra ti át 
verés elrendeltetvén — az összes foglallalók 
javára ír, amennyiben azol törvényes zálog 
jogot nyertek — és annak Kec-.keméten 
Helvécia 193. szám alatt, vhsz borbálánál 
leendő megtartására határnapul az 1926 évi 
junius hő 4 ik napjának délutáni 4 óráját 
tűzöm ki, mikor e. fogla'ás alatt levő bor. 
botoshordók, szőőprés, szőlődaráló, srőió 
karó és egyéb ingók felerésze a legtöbbet igé 
lőntk készpénzfizetés melktl, szükség estién 
becsáron alul is el fognak adatni.

Kecskemét, 1926. évi május hó 11 én.
Elek József, kir. jb. végrehajtó

Kiadó üzlet- és pincehelyiségek
A? Iparo* Orlhon épületében a volt kávé­

házi teremből — Széchenyi téren — kiha 
sitott két nagy üzleti helyiség; ezer.kivüi 
raktár vagy egyéb célra mintegy 15 méto 
hosszú és 5 méter széles pincehelyiségek 
és egy padolt 2 ablakos fél pincehelyiség 
kiadó.

Érdeklődök az IparfestOIct jegyzői híva 
falában információt kaphatnak, hová 
ajánlatokat 1926 ev május hó 25 ig kell 
beadni.

jodu lesz, mint volt minden vas, .» m. araiW Tiringer autogénnél meghegeszt.
Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. síim. Telefon: 265.

J£é s zHj^mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

A,MU(X M ei,a Kecauatt- Hlrltoklzdá I|“FWU Rét, ver,■a-uUg rlUaayerArc berendeiell kónyrnywudMbui - ayond«,e»rtA Varga Gyula.


